animam tuam. A quibusdam Cistercicnsium egrefietitr 
iniquitas hccc, ut doclor ille non prophetet in nomine 
Domini, el in eorum manibus, id est, operibus ct con-
ciliis moriatur, id est, reprobetur. Ipsis siquidcra 
ngentibus in concilio gcnerali damnaius cst liber. 
Sed quid inde sequitur? ut vcrnm vcro consonet pra> 
dicit lamentabilem casum Cislercicnsis ordinis.quem 
ulinam noslris oculis non viderimus : Juvenes eornm 
morientur gtadio, elc. Juvencs sunt priores, filii mo-
nachi, filice monasteria (qux pcr liliationcs distributa 
erant) vel obcdienlios corum; primi in gladio rcipu-
blicce cadent (id csl, in manus commcndatoruin). 
Secundi, in fame doctrince catholicce, deficient; reli-
quice, potestatcs scilicet ordinis, in defectu rcgulars 

boravit, ipso leste, dum ad caput 24 d i x i l : Agitur B observanlicv. Inducam enim malum super viros Ana-
enint nunc 1197 annus, clc. Propbetia vcro exstat 
ad caput 11, ct lam manifesta est, ut librum et ma-
teriam libri postea condemnandi, accusatores itidem 
et Uomanum pontilicem, qui cum condcmnaturi 
erant, propriis cxprimat nominibus. Ad illa siqui-
dem verba : Venile, miltamus lignum in panem ejust 

et eradamus eum de terra viventium, et nomen ejus 
non memorelur amplius, sic a i t : Lignum scandali 
ponentt ut sanant doctrinam exstinguant, et nomen 
docloris cui revelabitur sententia Danielis evcrtant. 
Is est Joachimus ipsc, qui abditissimas Daniclis pro-
phetias enodavil, ad cap. xu Apoc. el alibi. Futurum 
est enim, ut summus ponlifex veritatem insinuet, nt 
unus damnetur, id esl, moriatur doctor pro populo, 
ut non lota gens pereat in errore. Sic Sedechias con- C 
tra Hieremiam insurgit; damnat tibrum (quid cla-
rius?) scindit Trinilatem ab unitale (cn tilulum libri 
cxprcssum) et scalpetlo scribce senlentiam doctoris, 
alludit ad iliud cap. xxxvi Ilierem. : Cumque legisset 
Judi tres pagellas vel quatuor, scidit illud volumen 
scatpello scribce. Et post pauca : Designat summum 
pontificem post Cceleslinum [ulurum quicumque tit ille 
(norunl omnes Innocentium III, qui libruui darana-
vit, Ccelestino successisse) a quo quia stella dispa-
ruit, nimiruin quia Joachimo raortuo, clariias scn-
sus ejus disparuit, spiritualis intelligcntia exstingue-
tur in dolo, et per invidiam tradelur, et pcrintere co-
gilabit. Quod autem coitgregaverunl poniificcs Eccle. 
siarum, et Pharism (scilicet abbates, priores, rcl i-

thoth, sciiicct super prcelatos majores Cisterciensiunt, 
annum visitatioiiis eorwn, scilicct tribulationis im— 
missoj. Sed nibilomiuus inferius ad caput 35 Hicre-
mi;B perpctuitalcin ejusdcra ordinis in nonnullis 
IiIiiscjuspr.T.dicit; nam cum prxmisisset, quod J o-
nadab fitius Hechab prcecepil vinum non bibere filiis 
suis, nec domos conslruere; sed in tabernaculis habi-
tare, ad S. Hernardutn sermo dirigitur, qui et mona-
cliis tuis prccdicalionem et vagationem prohihuitt et 
eos simpliciter in monasteriis sttbesse prcecepit 
Quod autem dicitur non deesse de semine Jonadab, 
qtti ttaret tempcr in conspcclu Domini, videtur quod 
Cisierciensis rcllgio sit in finem usque tmculi proces -
sura. Qua sane prordictioiie prima omnium prophc-
lata cst congregalio S. Bcrnnrdi dc obscrvanlia, 
qu.c in rcgnis Hipaniarum ab anno Domini 14... 
institulum coepit, qux Dco auspice S. P. Bernardi 
meritis pri^liuum ordiuis splcudorcm sustcnial ; 
deinde observantia congrcgationis ltalinc, ac dcmuin 
Fulliensum inonacbortim rcformntio; quibus omni-
bus cfTectum cst, ut nusquam haclcnus de seminc 
Jonadabseu mcllinui Bernardi, defeccritqui stet in 
conspcclu Domini.